
 
 

V Á C L A V  V E L Č O V S K Ý  

n áměstek  p ro ř íz en í  sekce mez in árodn ích  vz tahů ,  EU a  ES IF  
M inisterst vo ško lstv í ,  mládeže  a  t ě lových ovy  

 
 

Praha 
Č. j.: MSMT-28450/2021-32 

 
Vážený pane řediteli, 

dovoluji si Vás oslovit v souvislosti s naplňováním principu partnerství při implementaci 
Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK), jehož Řídicím orgánem v programovém 
období 2021–2027 bude Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. Vzhledem k naší 
dosavadní úspěšné spolupráci bych Vás rád požádal o oficiální nominaci třech členů a jejich 
náhradníků za Vaši instituci do třech odborných platforem, a to do Monitorovacího výboru 
OP JAK, Plánovací komise programu hlavní a Plánovací komise programu pro Prioritu 1.  

Monitorovací výbor OP JAK bude posuzovat, monitorovat a kontrolovat provádění OP JAK 
a pokrok při dosažení jeho cílů. Plánovací komise programu (PKP) hlavní bude připravovat, 
projednávat a schvalovat harmonogram výzev OP JAK. PKP pro Prioritu 1 bude projednávat 
a schvalovat konkrétní návrhy věcného zaměření výzev a vymezení aktivit v oblasti podpory 
výzkumu a vývoje.  

Nominační dopis včetně kontaktních e-mailů a telefonů mi, prosím, zašlete nejpozději 
do 15. prosince 2021. 

Zároveň si Vás dovoluji informovat, že výše uvedené platformy ustavené v OP JAK jsou hlavním 
nástrojem naplňování principu partnerství. Kromě Vaší instituce budou nominováni i další 
partneři, ať už na úrovni krajské a místní, v oblasti sociální a ekonomické či zastupující 
občanskou společnost a nevládní organizace. První jednání platforem předpokládáme 
v 1. pololetí roku 2022. O konkrétním termínu jednání budeme informovat Vámi nominované 
členy.  

Věřím, že i díky vzájemné spolupráci zajistíme efektivní nastavení intervencí v oblasti výzkumu, 
vývoje, inovací a vzdělávání v programovém období 2021–2027. 

S pozdravem   

 

Úřad vlády ČR 
Ing. Jan Marek, CSc. 
ředitel Odboru Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
Nábřeží Edvarda Beneše 4 
118 01 Praha 1 
ID DS: trfaa33 


		2021-10-25T19:57:40+0200
	Mgr. Aneta Caithamlová




